obras de REMODELACIÓN Y ADECUACIÓN DE LA PISCINA CUBIERTA DE MANISES”, 
firmado como redactor por el arquitecto D. Miguel San Juan Cerdá (colegiado nº 11.803 COACV) 
como representante de la sociedad SAN JUAN ARQUITECTURA, SL (CIF B97640114), cuyo 
presupuesto de ejecución material asciende a dos millones ochocientos cincuenta y cuatro mil 
novecientos cuarenta y ocho euros con un céntimo (2.854.948,01€), el IVA asciende a setecientos 
trece mil cuatrocientos cincuenta y un euros con cincuenta y un céntimos (713.451,51 €), siendo el 
total presupuesto proyectado de cuatro millones ciento diez mil ochocientos treinta y nueve euros con 
sesenta y cuatro céntimos (4.110.839,64 €) de los cuales 713.451,51 € corresponden al IVA.

[...]

y de ejecución de las obras de REMODELACIÓN Y ADECUACIÓN DE LA PISCINA CUBIERTA 
DE MANISES”, firmado como redactor por el arquitecto D. Miguel San Juan Cerdá (colegiado nº 
11.803 COACV) como representante de la sociedad SAN JUAN ARQUITECTURA, SL (CIF 
B97640114), cuyo presupuesto de ejecución material asciende a dos millones ochocientos cincuenta 
y cuatro mil novecientos cuarenta y ocho euros con un céntimo (2.854.948,01€), el IVA asciende a 
setecientos trece mil cuatrocientos cincuenta y un euros con cincuenta y un céntimos (713.451,51 €), 
siendo el Presupuesto Total proyectado de cuatro millones ciento diez mil ochocientos treinta y nueve 
euros con sesenta y cuatro céntimos (4.110.839,64 €).

[...]

En el Proyecto Básico y de Ejecución se incorpora el Pliego de 
Prescripciones Técnicas. 

VI.- El  presupuesto base de licitación asciende a un total de  cuatro millones ciento diez mil 
ochocientos treinta y nueve euros con sesenta y cuatro céntimos (4.110.839,64 €) de los cuales el 
importe base es de tres millones trescientos noventa y siete mil trescientos ochenta y ocho euros con 
trece céntimos  (3.397.388,13 €),  y setecientos trece mil cuatrocientos cincuenta y un euros 
(713.451,51 €) corresponden al IVA. 

El valor estimado total del contrato se cifra en la cuantía de tres millones trescientos noventa 
y siete mil trescientos ochenta y ocho euros con trece céntimos  (3.397.388,13 €) 

VII.- Según informe de la Oficina Presupuestaria, de fecha 16/10/2023, el gasto se realizará 
con cargo a la aplicación presupuestaria  342.10-622.01 Inversión en Piscina Cubierta (Proyecto: 
2021.0000003) por un importe total de 3.397.388,13 euros.

[...]

PRIMERO.- Aprobar el expediente de contratación así como los Pliegos de Cláusulas 
Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas por los que se ha de regir la licitación y el 
contrato de las obras de remodelación y adecuación de la piscina cubierta de Manises. 

SEGUNDO.- Aprobar el gasto por importe máximo de  tres millones trescientos noventa y 
siete mil trescientos ochenta y ocho euros con trece céntimos  (3.397.388,13 €), con cargo a la 
aplicación presupuestaria 342.10-622.01 – Inversión en piscina cubierta, debiendo comprometerse 
crédito adecuado y suficiente para atender dicho gasto en los presupuestos que se aprueben para los 
ejercicios 2024 y 2025, y sometiendo la adjudicación del contrato a la condición suspensiva de la